UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NV
V/ thu hồi Giấy đăng ký lưu hành

thuốc tại Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng          năm 2024

                     Kính gửi:

                 - Các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

                 - Trưởng phòng Y tế các huyện, TP. Long Khánh,

                thành phố Biên Hòa, Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú;

                  - Các đơn vị kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 307/QĐ-QLD ngày 14/05/2024 và Quyết định số

347/QĐ-QLD ngày 03/06/2024 của Bộ Y tế về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành

thuốc tại Viện Nam đối với thuốc đã dược cấp giấy đăng ký lưu hành, Giám đốc

Sở Y tế Đồng Nai thông báo:

1. Các thuốc trong danh sách đính kèm Quyết định số 307/QĐ-QLD ngày

14/05/2024 và Quyết định số 347/QĐ-QLD ngày 03/06/2024 đã bị thu hồi Giấy

đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam. Lý do: Các cơ sở đăng  ký thuốc đề nghị tự

nguyện thu hồi giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam.

 2. Đình chỉ lưu hành và thu hồi toàn bộ các mặt hàng nêu trên trên địa bàn

tỉnh.

3. Trưởng Phòng Y tế các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa,

Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú có trách nhiệm gửi thông báo cho các cơ sở bán

lẻ, các cơ sở sử dụng thuốc tư nhân trên địa bàn quản lý, kiểm tra và giám sát các

đơn vị thực hiện thông báo; xử lý, xử phạt những cơ sở vi phạm theo quy định hiện

hành.

4. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ

(kể cả trường hợp không có hoặc không phát hiện được các sản phẩm nói trên.

(Đính kèm Quyết định số 307/QĐ-QLD ngày 14/05/2024 và Quyết định số

347/QĐ-QLD ngày 03/06/2024 của Bộ Y tế- Cục Quàn lý Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Công an Đồng Nai;

- Cục QLTT Đồng Nai;

- BVĐK Cao su Đồng Nai;

- Bv tâm thần TW2;

- TTKN, Thanh tra Sở;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;

- Website Sở Y tế Đồng Nai;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-06T09:15:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:31:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:31:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:31:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T09:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!